



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 декабря 2022 г.

№ 23/717-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 1 декабря 2022 г. № 23/717-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «5501225,29» заменить цифрами «5488615,29»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «1369346,2» заменить цифрами «1356736,2»;
- 3) в абзаце девятом цифры «5367833,49» заменить цифрами «5355223,49»;
- 4) в абзаце двенадцатом цифры «1267953,1» заменить цифрами «1255343,1».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «4299437,5» заменить цифрами «4296437,5»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «1046751,7» заменить цифрами «1043751,7».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «32312,3» заменить цифрами «31568,3»;
- 2) в абзаце четвёртом цифры «3236,0» заменить цифрами «2492,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «626131,1» заменить цифрами «617265,1»;
- 2) в абзаце втором цифры «228476,1» заменить цифрами «219610,1»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «492739,3» заменить цифрами «483873,3»;
- 4) в абзаце восьмом цифры «127083,0» заменить цифрами «118217,0».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 5:

- в графе 5 цифры «330290,7» заменить цифрами «327290,7»;
- в графе 8 цифры «7503,2» заменить цифрами «4503,2»;

б) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «325586,7» заменить цифрами «322586,7»;

в графе 8 цифры «5799,2» заменить цифрами «2799,2»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «4299437,5» заменить цифрами «4296437,5»;

в графе 8 цифры «1046751,7» заменить цифрами «1043751,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «32312,3» заменить цифрами «31568,3»;

в графе 8 цифры «3236,0» заменить цифрами «2492,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «32312,3» заменить цифрами «31568,3»;

в графе 8 цифры «3236,0» заменить цифрами «2492,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «298253,21515» заменить цифрами «286387,21515»;

в графе 8 цифры «157753,21515» заменить цифрами «145887,21515»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «212883,51515» заменить цифрами «201017,51515»;

в графе 8 цифры «72383,51515» заменить цифрами «60517,51515»;

б) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «8134,0»;

в графе 8 цифры «20000,0» заменить цифрами «8134,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «168339,3» заменить цифрами «171339,3»;

в графе 8 цифры «43683,0» заменить цифрами «46683,0»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «89000,0» заменить цифрами «92000,0»;

в графе 8 цифры «23000,0» заменить цифрами «26000,0»;

д) строку 4.1 признать утратившей силу;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «626131,1» заменить цифрами «617265,1»;

в графе 8 цифры «228476,1» заменить цифрами «219610,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «492739,3» заменить цифрами «483873,3»;

в графе 8 цифры «127083,0» заменить цифрами «118217,0»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5501225,29» заменить цифрами «5488615,29»;

в графе 8 цифры «1369346,2» заменить цифрами «1356736,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «5367833,49» заменить цифрами «5355223,49»;  
в графе 8 цифры «1267953,1» заменить цифрами «1255343,1».

---